Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» ____________ 20___ г.                    №   _______ - У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Положение Банка России

от 24 февраля 2016 года № 534-П «О допуске ценных бумаг к

организованным торгам»

1. Внести в Положение Банка России от 24 февраля 2016 года

№ 534-П «О допуске ценных бумаг к организованным торгам»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

28 апреля 2016 года № 41967 («Вестник Банка России»

от 4 мая 2016 года № 45), следующие изменения.

1.1. В приложении 3:

в абзаце третьем пункта 6 слова «в течение» заменить словами «по

истечении».

1.2. В приложении 4:

в абзаце первом пункта 1.5 после слова «выполняющего» дополнить

словом «(выполняющих)»;

в абзаце первом пункта 1.8 после слов «структурного подразделения»

дополнить словами «(структурных подразделений)», а после слова

«осуществляющего» дополнить словом «(осуществляющих)»;

в абзаце третьем пункта 3 после слов «структурного подразделения»

дополнить словами «(структурных подразделений)», а после слова

«осуществляющего» дополнить словом «(осуществляющих)».

consultantplus://offline/ref=8031AF333670613F2932214C11BCB0B39E6A3174C5BA6E52BCC3D0C35D2EDEE4D08B84B257AD4A8DT015P
consultantplus://offline/ref=8031AF333670613F2932214C11BCB0B39E6A3174C5BA6E52BCC3D0C35D2EDEE4D08B84B257AD4A8DT015P

2

1.3. В приложении 5 строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1 Количество акций

эмитента в

свободном

обращении

В течение шести

месяцев подряд:

для обыкновенных

акций эмитента,

рыночная

капитализация

которого превышает

60 миллиардов

рублей, – ниже

величины показателя

FF на 2,5 процентного

пункта;

для обыкновенных

акций эмитента,

рыночная

капитализация

которого меньше или

равна 60 миллиардам

рублей, – ниже 10

процентов от общего

количества

размещенных

эмитентом

обыкновенных акций;

для

привилегированных

акций – ниже

величины показателя

FF на 2,5 процентного

пункта

В течение шести

месяцев подряд ниже

величины

установленного

биржей показателя

    ».

1.4. В приложении 7:

в пункте 2 после слов «структурного подразделения» дополнить словами

«(структурных подразделений)», после слова «осуществляющего» дополнить

словом «(осуществляющих)»;

в абзаце первом пункта 3 после слов «структурного подразделения»

дополнить словами «(структурных подразделений)», после слова

«осуществляющего» дополнить словом «(осуществляющих)».

3

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                            Э.С. Набиуллина